Nº 109, quinta-feira, 8 de junho de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060800175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

centos e Quarenta e Seis Reais e Trinta Centavos). FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Inciso I, Alínea "a" e § 1° do Art. 65, da Lei N°
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/17-TP-FMAS

A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Mo-
dalidade Tomada de Preços Nº 013/17-TP-FMAS, Sessão Pública
marcada para o dia 23 de junho de 2017, às 09h, cujo Objeto é a
Prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria ju-
rídica na área de direito administrativo e público na elaboração de
pareceres em demandas administrativas de interesse da Secretaria de
Ação Social e Trabalho, junto ao Centro de Referência Especializado
da Assistência Social - CREAS, deste Município. O Referido Edital
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e no ho-
rário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no
Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro, Ipueiras-CE.

Ipueiras-CE, 7 de junho de 2017.
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.11.19/PP

O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro
torna público aos interessados, que no dia 21 de junho de 2017, às
09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº
17.11.19/PP, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Aquisições
de material permanente, consumo, proteção e segurança, material
específico de trabalho de campo, para atender as necessidades das
Unidades de Saúde desta Secretaria Municipal de Saúde. O Referido
Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / i n d e x . p h p / l i c i t a c a o / p o r _ m u n i ci-
pios.

Itapipoca-CE, 7 de junho de 2017.
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

TOMADA DE PREÇOS N° 17.06.03/TP

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica
aos interessados, que no dia 23 de junho de 2017, às 09h, estará
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 17.06.03/TP,
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para realizar
serviço de polimento de piso industrial existente de 1.076,77 m² e
execução de 11,83m² de piso industrial no CEI Francisca de Sousa
Braga, no Bairro das Madalenas - Itapipoca-CE, através da Secretaria
de Educação Básica. O Edital completo poderá ser adquirido no
seguinte Sítio Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/in-
dex.php/licitacao/por_municipios.

Itapipoca-CE, 7 de junho de 2017.
VALDSEN DA SILVA ALVES PEREIRA JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017060601-EDUC

Objeto: Construção de Creche Proinfância tipo C padrão FNDE, con-
forme especificações no orçamento básico. A comissão de licitação
comunica aos interessados que sessão será dia 26/06/2017 ás
10h:00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. 88
3576-1305.

Jaguaretama-CE, 7 de junho de 2017.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 04/2017-SEDEST. Órgão Gerenciador:
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e do Trabalho. Em-
presa Detentora do Registro de Preços: José Manoel da Silva Fu-
nerárias - ME: Lote Único, Valor total registrado R$ 276.596,50.
Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de
preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 04/2017-SEDEST. Objeto: Registro de preços
visando as futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias e serviço
de translado, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho
do Município de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do
Órgão Gerenciador: Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
e do Trabalho -Isabela Geromel Bezerra de Menezes. Representante
da Empresa Detentora do Registro de Preços: José Manoel da Silva.
Data da assinatura: 07 de junho de 2017.

Ata de Registro de Preços nº 17/2017-SESAU. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Detentora do Registro de
Preços: Fundação Leandro Bezerra de Menezes/ Hospital São Rai-
mundo. Lotes 01,02,03,04,05 valor total registrado R$ 7.934.075,00.
Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de
preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 17/2017-SESAU. Objeto: Registro de Preços
para futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica para rea-
lização de procedimentos cirúrgicos de interesse da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Juazeiro do Norte-CE. Signatários: Representante
do Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde - Maria Nizete
Tavares Alves. Representante da Empresa Detentora do Registro de
Preços: Marineide Gomes de Farias. Data da assinatura: 07 de junho
de 2017.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2016.10.06.02

Cujo objeto é contratação de empresa para execução de pa-
vimentação em pedra tosca e asfáltica em diversas ruas do município
de Juazeiro do Norte CE, cuja vencedora foi a empresa Coral Cons-
trutora Rodovalho Alencar LTDA, com o valor global de R$
1.149.868,05 (hum milhão cento e quarenta e nove mil oitocentos e
sessenta e oito reais e cinco centavos), Homologo a presente licitação
na forma da Lei N° 8666/93.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2017-SEINFRA

Cujo objeto é serviços de supervisão e gerenciamento da
obra da macrodrenagem urbana do Canal Timbaubas, cuja vencedora
foi a empresa vértice engenharia LTDA ME, com o valor global de
R$ 210.674,40 (duzentos e dez mil seiscentos e setenta e quatro reais
e quarenta centavos), Homologo a presente licitação na forma da Lei
N° 8666/93.

Juazeiro do Norte-CE, 5 de junho de 2017
GIZELE DE MENEZES BEZERRA LIMA

Secretária de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2017.06.07.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE,
torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade
Pregão No- 2017.06.07.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição
de materiais de trabalho destinados aos Agentes Comunitários de
Saúde, de Endemias e Inspetores Sanitários, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório. Abertura: 22 de junho de 2017, às
13:00 (treze) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito a
Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00
às 12:00 horas.

Mauriti - CE, 7 de junho de 2017.
FRANCISCO DIARLLY FELIPE DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida
Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o
adiamento da CHAMADA PÚBLICA 01/2017, cujo objeto é a Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Ali-
mentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei N.º 11.947, de
16/07/2009, Resolução N.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, Alterada
pela Resolução No- 25 do FNDE, de 04/07/2012, com abertura pre-
vista para o dia 15.06.2017, às 09:00 horas.

Fica adiada para o dia 20.06.2017 as 09:00 horas.

Meruoca-CE, 6 de junho de 2017.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 35/2017

Processo Licitatório No- : 2017.05.26.002
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através do Setor

de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia
26 de junho de 2017, ás 10h:00min horas estará recebendo Envelopes
de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção de equipamentos de refrigeradores pertencentes a admi-
nistração pública municipal de Milagres. Maiores informações po-
derão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min
horas.

Milagres - CE, 7 de junho de 2017.
ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS

RIBEIRO
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PP-014/2017-SESA

Objeto: aquisição de equipamentos de informática e outros
materiais, destinados ao funcionamento dos diversos programas e
setores atendidos pela Secretaria de Saúde, deste município, conforme
especificações e quantidade constantes no termo de referência em
anexo ao edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no dia 23 de junho de 2017, às 08:30
horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os en-
velopes de proposta de preços e habilitação.

Morada Nova - CE, 7 de junho de 2017.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO

N A S C I M E N TO
p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.06.01.001

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços de Pavimentação e
Urbanização da Avenida Beira Rio no Município de Morrinhos/CE,
que se realizará no dia 23 de Junho de 2017 (23/06/2017), às 09:00hs.
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público.

Morrinhos - CE, 7 de junho de 2017.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato No- 1490.17.05.26.02, referente à Tomada de
Preços No- 14.001/2017-TP. Partes: Secretaria de Saúde e a empresa
Facilite Construções LTDA-ME. Objeto: contratação de empresa para
construção de uma unidade básica de saúde na Pajuçara - UBS Pa-
juçara (04 equipes) terreno localizado na Rua Justino de Sousa, S/N,
Pajuçara, em Maracanaú-CE. Prazo de vigência do contrato: 12 (do-
ze) meses. Valor global do Contrato: R$ 1.029.726,03 (Um milhão,
vinte e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e três centavos).
Signatários: Secretaria de Saúde e a empresa Facilite Construções
LTDA-ME. Data do contrato: 26 de maio de 2017.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 08.002/2017-CP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Mara-
canaú, Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos in-
teressados, que após análise das propostas de preço da Concorrência
Pública tombada sob o número 08.002/2017-CP, com fins à Con-
tratação de Empresa para executar as construções de creches proin-
fância nos seguintes bairros: Residêncial Maracanaú (Lote I); Timbó
(Lote II); Parque Tijuca (Lote III) e Maracananzinho (Lote IV), em
Maracanaú-CE, concluiu o julgamento, declarando vencedores do cer-
tame as seguintes licitantes: Lote I: Camol Construção e Montagem
Industrial LTDA, inscrita no CNPJ No- 08.828.445/0001-76, com valor
global de R$ 1.643.535,94 (um milhão, seiscentos e quarenta e três
mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e quadro centavos);
Lote II: Versus Construtora LTDA ME, inscrita no CNPJ No-

23.367.529/0001-43, com valor global de R$ 1.626.773,67 (um mi-
lhão, seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e setenta e três reais e
sessenta e sete centavos); Lote III: Versus Construtora LTDA ME,
inscrita no CNPJ No- 23.367.529/0001-43, com valor global de R$
1.626.773,67 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e
setenta e três reais e sessenta e sete centavos) e Lote IV: Camol
Construção e Montagem Industrial LTDA, inscrita no CNPJ No-

08.828.445/0001-76, com valor global de R$ 1.643.535,94 (um mi-
lhão, seiscentos e quarenta e três mil, quinhentos e trinta e cinco reais
e noventa e quadro centavos). Fica aberto prazo recursal, conforme
art. 109, I, b, Lei No- 8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS No- 14.002/2017-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Mara-
canaú, Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que
após análise e julgamento da proposta de preço da Tomada de Preços
No- . 14.002/2017-TP, com fins a contratação de empresa para realizar
o serviço de reforma do abrigo para instalação de 02 (dois) novos
grupos geradores de emergência de 563KVA, com readequação da
subestação abrigada de energia no Hospital Municipal Dr. José Elisio
de Holanda (sem fornecimento dos GGS e Acessórios de Montagem),
em Maracanaú-CE, concluiu o julgamento, declarando Vencedora a
licitante Eletroobras Projetos e Instalações Elétricas, inscrita no CNPJ
No- 03.150.043/0001-41, com o valor global de R$ 950.406,31 (no-
vecentos e cinquenta mil, quatrocentos e seis reais e trinta e um
centavos. Fica aberto prazo recursal, conforme art. 109, I, "b", Lei No-

8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone
(85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 7 de junho de 2017.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenidaç
Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público op p
adiamento da CHAMADA PÚBLICA 01/2017, cujo objeto é a Aqui-

p p
j j q

sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Ali-ç g p
mentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei N.º 11.947, deç p ç
16/07/2009, Resolução N.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, Alteradaç
pela Resolução No- 25 do FNDE, de 04/07/2012, com abertura pre-p ç
vista para o dia 15.06.2017, às 09:00 horas.

Fica adiada para o dia 20.06.2017 as 09:00 horas.

Meruoca-CE, 6 de junho de 2017.j
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

j

Presidente da Comissão